
  Tjänsteskrivelse   
 

 

1 (2) 

 
Datum: 2025-03-21 Slutinstans: Kommunstyrelsen 
Handläggare: Jenny Björk 
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Exploateringsplan 2025-2030 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  
Att godkänna upprättat förslag till exploateringsplan för perioden 2025-2030.   
 
Sammanfattning av ärendet 
Varje kommun med ett utvecklingsbart markinnehav bedriver exploateringsverk-
samhet. Exploateringsprocessen täcker hela markutvecklingsprojektet, från mark-
förvärv till förmedling och försäljning av byggklar mark i det planlagda området.  
 
Kommunen behöver således planera framåt för att säkerställa en kontinuerlig ut-
veckling av kommunal mark i enlighet med de planeringsinriktningar som följer av 
gällande översiktsplan ”ÖP2030” och andra styrande dokument. Det är långa pro-
cesser från planbesked till det tillfälle då färdiga tomter kan förmedlas till den kom-
munala tomtkön eller byggherrar. Det är därför viktigt att ha god planering och god 
framdrift i alla delar för att kunna driva en effektiv exploateringsverksamhet. Ett vik-
tigt hjälpmedel i detta och för att prioritera mellan kommande och pågående exploa-
teringsprojekt är det av vikt att kommunen har en uppdaterad exploateringsplan.   
  
Teknik och service har upprättat ett förslag till revidering av tidigare exploaterings-
plan som ska täcka återstående tidsperiod av ÖP2030, det vill säga åren 2025–
2030.   
 
I förslag till exploateringsplan 2025-2030 finns ett antal kommunala markområden i 
orterna Båstad, Förslöv, Grevie, Hemmeslöv, Torekov, Västra karup och Östra 
karup angivna. De områden som pekas ut föreslås på något sätt beröras av exploa-
teringsprocessen under perioden 2025-2030, exempelvis genom planarbete, ut-
byggnad av infrastruktur och/eller försäljning av byggklar mark.  
 
Även uppskattad tidplan och prioriteringar avseende när utbyggnad av infrastruktur 
beräknas genomföras under perioden 2025-2030 presenteras. Tidplaner för när 
mark i angivna områden uppskattas säljas under perioden 2025-2030 redovisas i 
form av antal bostäder respektive kvadratmeter verksamhetsmark.   
 
Flertalet av områdena som finns omnämnda i exploateringsplanen har kostnads-
satts i investeringsplanen som årligen uppdateras i budgetprocessen. 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen antog den 14 september 2021, § 129 Dnr: KS 000412/2021 – 
200 kommunens första exploateringsplan. Exploateringsplanen är en del i genomfö-
randet av gällande översiktsplan ”ÖP2030” avseende kommunägd mark. Syftet med 
planen är dels att användas som ett verktyg för att arbeta resurseffektivt och göra 
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rätt prioriteringar mellan kommande och pågående exploateringsprojekt. Exploate-
ringsplanen utgör även grund i investeringsplanen som årligen uppdateras inför 
budgetprocessen. Tidigare exploateringsplan är i behov av en översyn. 
 
 
Teknik och service 
Jenny Björk, exploateringsingenjör 
 
Beslutet ska expedieras för verkställande till: Teknik och service, exploaterings-
ingenjör  
Beslutet ska expedieras för kännedom till:  
Avdelningen för samhällsbyggnad, planchef och samhällsbyggnadschef  
NSVA, gruppchef exploatering 
Södra Hallands kraft ekonomisk förening 
Bjäre kraft ekonomisk förening 
 
Bilagor till tjänsteskrivelsen: 
Förslag till Exploateringsplan 2025-2030 
 

Samråd har skett med: 
Samhällsbyggnad – planchef och samhällsbyggnadschef  
NSVA – gruppchef exploatering  
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